
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XXI. ROČNÍK • ČERVENEC-SRPEN 2019

7-8

Foto: Ing. Dita Míková

Velkolepá Nejdecká pouť u příležitosti svého 
30. výročí započala již několik měsíců dopře-
du před samotným zahájením, a to obsáhlými 
přípravami a plánováním programu, který by 
oslovil a potěšil co nejvíce návštěvníků. Oficiálně 
však byla zahájena dne 15. června 2019 před 
desátou dopolední hodinou slavnostním při-
vítáním paní starostkou Ludmilou Vocelkovou.

V úvodní části programu, s nímž přítomné 
seznámila vynikající a především milá moderá-
torka Viktórie Demčáková, byli všichni potěšeni 
velice povedeným vystoupením žáků Základní 
umělecké školy v Nejdku, kteří se měli díky 
skvělému vedení svých učitelů opravdu čím 
pochlubit. 

Někteří se pak už nemohli dočkat vystoupení 
svých oblíbených umělců ze Šlágr party, kteří 
pobavili nejen většinu zúčastněných, ale zejmé-
na pak místní obyvatele, jichž si již po několik 
generací velice vážíme.

V průběhu celého odpoledne následoval je-
den zábavný vstup za druhým, jež nenechaly 
nikoho vydechnout. Publikum se snažila zau-
jmout nejen hudební kapela VAR, ale i úspěšný 
český písničkář, zpěvák a kytarista Jakub Ondra, 
který byl oceněn svými ctitelkami vřelým aplau-
sem. Nedočkavost z čekání na zahájení show 
skvělého a vtipného Zdeňka Izera na sebe 

nenechala dlouho čekat, a ten kromě humor-
ného vstupu zaujal i osobitým moderováním 
odpolední části dne společně s Viktórií. 

K dobré náladě v neposlední řadě přispěla 
svým vystoupením i nezapomenutelná Petra 
Janů v doprovodu skupiny Amsterdam. 

Největší překvapení však čekalo na diváky 
v podobě vystoupení populárního zpěváka, 
skladatele a textaře Michala Hrůzy a Kapely 
Hrůzy, kteří si tak mohli naplno vychutnat jeho 
nejznámější a oblíbené hity. 

S těmi, co ještě nebyli zcela znaveni nabitým 
dnem plným zážitků a zábavy, se rozloučila hu-
debním vystoupením skupina Ještěřice, kterou 
všichni dobře známe z tanečních zábav, plesů 
a společenských akcí.  

Celé odpoledne se pak mohly nejmenší dě-
tičky společně s rodiči těšit ze skákacích atrakcí, 
modelování balonků, soutěží, dílniček a masko-
tů v dětském koutku, který byl pro ně tradičně 
připraven a nastaven tak, aby si ho mohly zcela 
a bezprostředně užít, pobavit se a zároveň se 
i něčemu novému v rámci tvořivých dílniček 
a dětských divadelních vstupů přiučit. 

Souběžně s hlavním odpoledním progra-
mem se ve velkém sálu kina Nejdek úžasně 
předvedli žáci ZŠ Nejdek, nám. Karla IV. pod 
vedením pana Dalibora Zezuly v divadelním 

představení nazvaném Nezbedná pohádka. 
Celkovou atmosféru dne obohatily nejen 

stánky s občerstvením a jinými pochoutkami 
a milými drobnostmi, které lemovaly náměstí, 
ale i pouťové atrakce, které zaplnily prostranství 
před kostelem sv. Martina.

Velké poděkování patří všem, kteří se na pří-
pravách, průběhu, organizaci a zajištění akce 
podíleli. Závěrem lze jen dodat, že již nyní se 
můžeme těšit na to, co si pro nás přichystá pouť 
v roce 2020!

Odbor kultury

S ohledem na výroční datum poutě 
bychom rádi připomněli její začátek

První ročník Poutě Dobré vůle se uskuteč-
nil ve dnech 23. a 24. června 1990 při příle-
žitosti 650 let města Nejdku, a to za účasti 
německých krajanů. Hlavním pořadatelem 
bylo Občanské fórum Nejdek ve spoluprá-
ci s Městským národním výborem Nejdek 
a Městskou osvětovou besedou Nejdek. 
Podnět ke konání poutě dal Občanskému 
fóru Rudolf Krejčík, režisér Krátkého filmu 
Praha, který měl tehdy chalupu v Rudném. 
Název poutě pocházel s největší pravděpo-
dobností od Milana Michálka.

Pavel Andrš

Ohlédnutí za Nejdeckou poutí 2019



červenec - srpen 20192 | Nejdecké listy

Fotogalerie z 30. nejdecké pouti

Fota: Ing. Dita Míková



červenec - srpen 2019 Nejdecké listy | 3

Výsledky voleb do Evropského parlamentu v městě Nejdku
Počet voličů: 6 151 | Počet vydaných obálek: 1 229 | Volební účast: 19,98 % | Platné hlasy: 1 213

Číslo Kandidátní listina (s výsledkem nejméně 0,90 %) Hlasy
celkem %

5 Občanská demokratická strana (ODS) 134 11,04
6 ANO, vytrollíme europarlament 35 2,88
7 Česká strana sociálně demokratická (ČSSD) 50 4,12
9 Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM) 64 5,27
10 Koalice Dělnická strana sociální spravedlnosti a Národní fronta (DSSS) 11 0,90
12 Koalice Rozumní, Národní demokracie 22 1,81
19 Pro Zdraví a Sport (Pro Zdraví) 30 2,47
24 Hlas 44 3,62
26 Koalice Starostové, TOP 09 (STAN) 85 7,00
27 Česká pirátská strana (ČPS) 134 11,04
28 Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD) 119 9,81
30 ANO 2011 (ANO) 341 28,11
36 Koalice Soukromníci, Nezávislí (Soukromníci) 23 1,89
37 Evropa společně 12 0,98
39 Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová (KDU-ČSL) 57 4,69

Výsledky voleb ve volebních okrscích
Číslo 
okrsku

Počet 
voličů

Volební účast 
v % Lokalita volebního okrsku Pořadí tří nejúspěšnějších stran 

a hnutí (v %)

1 553 20,25 Závodu míru, Letná, Jiřího z Poděbrad, Vítězná cesta
1. ANO 37,61
2. STAN 10,09

3. ČPS, KDU-ČSL a PZS po 7,33

2 418 16,27 Nad Rolavou, Nerudova, Rolavská
1. ANO 47,76
2. STAN 8,95

3. KSČM a SPD po 7,46

3 1 064 12,97 Žižkova, Náměstí, Rooseveltova, Nádražní
1. ANO 20,89
2. ODS 14,92

3. KDU-ČSL a STAN po 8,95

4 654 21,71 Pod Šibeníkem, 9. května, Komenského, Dukelská, Lesní
1. ANO 30,93
2. ČPS 15,10
3. ODS 11,51

5 411 20,68 Jiráskova, Osvětimská, „dolní a střední část Karlovarské ulice“
1. ANO a SPD po 20,48

2. ODS 13,25
3. ČPS 10,84

6 530 25,85 J. A. Gagarina, Bezru čova, Limnická, Perninská, „horní část 
Karlovarské ulice“; Oldřichov

1. ANO 25,54
2. ČPS 14,59
3. ODS 9,48

7 596 20,13 Okružní, Údolní
1. ANO 33,33
2. SPD 10,00

3. ČPS a KSČM po 9,16

8 435 25,98 Lipová, „střední část Karlovarské ulice“
1. ANO 23,89
2. ODS 13,27
3. ČPS 12,38

9 229 18,34 Pozorka, Vysoká Štola
1. ANO 23,80
2. SPD 14,28

3. ČPS, ODS a STAN po 11,90

10 101 22,77 Fojtov, Lužec
1. ČPS 26,08
2. ANO 21,73
3. SPD 13,04

11 385 21,04 Lidická, Kollárova, Chodovská; Suchá
1. ANO 26,25
2. SPD 15,00
3. ČPS 10,00

12 656 19,05 Švermova, Kraslická, Zahradní; Bernov, Lesík
1. ANO 29,26
2. ODS 18,69
3. SPD 9,75

13 119 36,13 Tisová
1. ČPS 20,93
2. ODS 16,27
3. ANO 13,95

Vítání občánků
Prosíme rodiče nově narozených ob-

čánků přihlášených v Nejdku, kteří mají 
zájem účastnit se vítání občánků, aby 
nás kontaktovali na tel. 353 240 132, 
e-mail: s.skorepova@nejdek.cz, nebo 
osobně na MěÚ v Nejdku, odbor vnitř-
ních věcí, oddělení matriky. Maminkám 
poté zašleme pozvánku na adresu tr-
valého bydliště nejpozději 2 týdny před 
konáním obřadu. Tato akce se koná jed-
nou za 3–4 měsíce. 

Bc. Šárka Skořepová

Mimonejdečtí kandidáti s nejvyšším počtem přednostních hlasů
Jméno (strana, hnutí) Počet hlasů

1. Dita Charanzová (ANO) 51
2. Martina Dlabajová (ANO) 34
3. Ing. Hynek Blaško (SPD) 27

4. MUDr. Ivan David, CSc. (SPD) 25
5. Ing. Kateřina Konečná (KSČM) a Ing. Jan Zahradil (ODS) 19

6. Ing. Ondřej Knotek (ANO) a Josef Valihrach (Soukromníci) 15

Nejdečtí kandidáti s počtem přednostních hlasů
Jméno (strana, hnutí) Počet hlasů

1. Pavlína Schwarzová (Pro Zdraví) 22
2. Jan Tóth (Soukromníci) 18
3. Tomáš Vejvoda (DSSS) 3

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., kronikář města



červenec - srpen 20194 | Nejdecké listy

Oznámení o odstávce dodávek tepla a teplé vody ze sítí CZT
Z důvodu zajištění spolehlivosti a komfor-

tu dodávek tepelné energie a v návaznosti 
na odstávku zdrojem ve Vřesové společnos-
ti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. s. 
připravuje společnosti AYIN s. r. o. odstávku 

centrálního zásobování teplem za účelem 
provedení plánovaných oprav, které bohužel 
nelze provést za provozu.
Termín celkové plánované odstávky 
Odstavení: pondělí 8. 7. 2019 od 06:00

Najetí – plné parametry: čtvrtek 18. 7. 2019 
do 22:00
(termín ukončení 18. 7. 2019 je plánován jako 
mezní a pravděpodobně bude odstávka 
ukončena dříve)

Upozornění k řádnému zaplacení místního poplatku  
za vývoz komunálního odpadu a místního poplatku ze psů

Městský úřad v Nejdku již s předstihem ro-
zeslal všem poplatníkům dopisy s platebními 
údaji k zaplacení místního poplatku za svoz ko-
munálního odpadu a místního poplatku ze psů 
za období roku 2019. Uvedené poplatky jsou 
splatné nejpozději do 31. 10. 2019. Lze je zaplatit 
v pokladně městského úřadu v hotovosti nebo 
platební kartou, dále pak bezhotovostním pře-
vodem na účet č. 1421341/0100 anebo poštovní 
poukázkou, kterou lze vyplnit a odeslat na poště. 
K bezhotovostní platbě je možné též využít QR 
kódu, který je uveden v předmětném dopise. 
V případě bezhotovostní platby je každý poplat-
ník povinen svou platbu řádně označit variabil-
ním symbolem. Variabilní symbol je jednoznač-
ný identifikátor platby poplatníka. K řádné platbě 
dojde i tehdy, pokud poplatník uvede jméno, 
příjmení a datum narození osoby, ke které se 
platba vztahuje. Poplatník místního poplatku má 

svůj jedinečný variabilní symbol. Ten je každý rok 
stejný. Variabilní symbol a částku k úhradě najde 
poplatník ve svém dopise. V případě, že platba 
nebude ze strany poplatníka řádně označena, 
nemůže dojít ke správnému přiřazení platby, 
a tím může vzniknout nedoplatek nebo naopak 
přeplatek. Případné nedoplatky jsou uvedeny 
v informativních dopisech. Přeplatek vzniká nej-
častěji v důsledku úhrad poplatků v nesprávné 
výši nebo za jinou osobu, kdy se poplatník splete 
a místo svého variabilního symbolu uvede ne-
chtěně variabilní symbol jiné osoby. Také se stá-
vají případy při platbách v hotovosti v pokladně 
městského úřadu, že poplatník zaplatí poplatek 
ze psů za jinou osobu než za tu, která ohlásila 
držení psa. Mylně se přitom domnívá, že když 
poplatek uhradí jeden člen domácnosti, je to 
v pořádku. Upozorňujeme, že místní poplatek ze 
psů je povinna zaplatit jen ta osoba, která držení 

psa ohlásila městskému úřadu. Této osobě se 
pak poplatek vyměřuje. O vzniku přeplatku ani 
o chybně provedené platbě se poplatník často 
nedozví. Městskému úřadu zákon nedovoluje 
o těchto skutečnostech poplatníka informovat. 
Tyto informace lze sdělit pouze na žádost po-
platníka, popř. plátce, který chybnou platbu pro-
vedl. Proto ještě jednou důrazně upozorňujeme 
na pečlivost při zadávání plateb, aby zbytečně 
nedocházelo k nedorozuměním. Každý poplat-
ník má možnost si na úřadě ověřit, zda jeho 
platba dorazila v pořádku. Veškeré informace 
ohledně místních poplatků, včetně obecně zá-
vazné vyhlášky města, která stanoví veškeré 
podmínky k placení a vybírání místních poplat-
ků, najde každý na internetové stránce města 
Nejdek na adrese: http://www.nejdek.cz/urad-2/
mistni-poplatky/. 

Odbor ekonomický

Z 4. zasedání Zastupitelstva města Nejdku, ze dne 12. června 2019
Zastupitelstvo města
schválilo doplnění bodu programu o bod 

29. Žádost o změnu účelu poskytnuté dotace 
– FK Nejdek, z. s. a zároveň tento bod před-
řazuje před bod 28. Různé. Bod 8) Jednací 
řad Kontrolního a Finančního výboru měs-
ta Nejdek byl stažen z programu zasedání. 
Zastupitelstvo města vydalo předložený 
Jednací řád Zastupitelstva města Nejdek č. 
04/2019, schválilo Střednědobý výhled roz-
počtu na roky 2020 až 2024 v předloženém 
znění a vzalo na vědomí Střednědobý výhled 
rozpočtu města Nejdku s analýzou financí 
a ratingem zpracovaný Ing. Luďkem Tesařem 
ze dne 19. 5. 2019. ZM vydalo Obecně závaz-
nou vyhlášku č. 03/2019 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňová-
ní komunálních odpadů a zároveň vydalo 
Obecně závaznou vyhlášku č. 04/2019 o noč-
ním klidu. Zastupitelstvo města Nejdek schvá-
lilo závěrečný účet města Nejdku za rok 2018 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hos-
podaření města za rok 2018, a to s výhradou 
nedostatků uvedených ve zprávě o výsled-
ku hospodaření, a doporučilo k přijetí tato 
nápravná opatření: Opravit výplatu odměny 
neuvolněnému členovi zastupitelstva v soula-
du s usnesením zastupitelstva města. Termín: 
ihned, Odstranit nedostatky zjištěné při díl-
čím přezkoumání. Termín: ihned, schválilo 
roční účetní závěrku města Nejdku sestave-
nou k rozvahovému dni 31. 12. 2018 a schvá-
lilo rozpočtová opatření na úseku OISM – in-
vestice a Městské policie. Dále ZM schválilo 
Pravidla pro provádění rozpočtových opatře-
ní č. 03/2019 s úpravou v čl. 2, odst. 4 b) ii) 
Třída 6 - Kapitálové výdaje do 100 000 Kč bez 
DPH včetně s výjimkou takových rozpočto-
vých opatření, která by zrušila celou investiční 
akci, resp. celé středisko, a dále s úpravou čl. 
2, bod 5 a) i) Třída 6 – Kapitálové výdaje nad 

100 000 Kč bez DPH a zároveň ruší usnesení 
Zastupitelstva města č. 70 ze dne 19. 6. 2007 
a Pravidla č. S/2/2009 ze dne 1. 1. 2009, uví-
talo a je připraveno poskytnout součinnost 
s investičním záměrem společnosti T-Mobile 
Czech Republic a. s. na vybudování optické 
infrastruktury ve městě Nejdek. Schválilo 
uzavření Smlouvy o užívání pozemku pro 
provedení a umístění stavby – zařízení č. po-
vinného: US/1205/NE/2019, č. oprávněné-
ho: OISM/2019/161 na dotčeném pozemku 
p. p. č. 3124/1, k. ú. Nejdek, silnice č. III/2194, 
v km cca 1 440 – 1 620, potřebného pro stav-
bu „Nejdek, KV, Závodu míru, Letná – veřejné 
osvětlení“ s Karlovarským krajem, se sídlem: 
Závodní 353/88, 360 01 Karlovy Vary Dvory, 
IČ: 70891168, DIČ: CZ70891168, zastoupe-
ným svojí příspěvkovou organizací – Krajskou 
správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Sokolov, 
Chebská 282, PSČ: 356 04, zastoupenou: 
Ing. Janem Lichtengerem, ředitelem orga-
nizace, IČ: 70947023, DIČ: CZ70947023, 
a pověřilo starostku města podpisem smlou-
vy. Schválilo uzavření Smlouvy o výpůjč-
ce č. půjčitele: V/1201/NE/2019, rozhodnutí 
č. OSM/V/PO/011-04-2019, č. vypůjčitele: 
OISM/2019/162, na část pozemku potřebné-
ho pro stavbu „Chodník Nejdek – Pozorka, 
podél silnice II/220“ v rámci investiční akce 
„Chodník Nejdek – Pozorka, podél II/220, 
I. etapa“, pozemek p. č. 3123/1, 3123/11,3123/8 
a 3123/9, k. ú. Nejdek, obec Nejdek na LV 
296 a pozemek p. č. 1911/4, 1911/6 a 1911/2, 
k. ú. Pozorka u Nejdku, obec Nejdek na LV 
212, s Karlovarským krajem, se sídlem: 
Závodní 353/88, 360 01 Karlovy Vary Dvory, 
IČ: 70891168, DIČ: CZ70891168, zastoupe-
ným svojí příspěvkovou organizací – Krajská 
správa a údržbou silnic Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Sokolov, 
Chebská 282, PSČ: 356 04, zastoupenou: 

Ing. Janem Lichtengerem, ředitelem organi-
zace, IČ: 70947023, DIČ: CZ70947023, a po-
věřuje starostku města podpisem smlou-
vy. Zastupitelstvo města Nejdek schválilo 
všechny prodeje a  směnu pozemků, kte-
ré byly předloženy na 4. zasedání ZM. Dále 
ZM schválilo uzavření Smlouvy o bezúplat-
ném převodu pozemku č. převádějícího 
1002991929, č. nabyvatele OISM/2019/263 
o převodu pozemku ppč.1180/1 v k. ú. a obci 
Nejdek mezi převádějícím: Česká republika – 
Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 
1024/11a, Praha 3 – Žižkov, kterou zastupuje 
Ing. Šárka Václavíková, ředitelka Krajského 
pozemkového úřadu pro Karlovarský kraj, 
IČO: 01312774, a nabyvatelem: Město Nejdek 
se sídlem nám. Karla IV. 239, Nejdek 362 21, 
IČO: 00254801, zastoupené starostkou města 
Ludmilou Vocelkovou, schválilo návrh parce-
lace p. p. č. 1180/1 v k. ú. a obci Nejdek dle 
návrhu Ing. arch. Petra Martínka a pověřuje 
OISM zadáním zpracování DÚR Komenského 
– Zahradní II. pro výstavbu RD, schválilo 
změnu účelu poskytnutého finančního pří-
spěvku dle usnesení č. ZM/73/20/19 ze dne 
13. 3. 2019 spolku FK Nejdek, z. s., zastou-
penému Mgr. Zbyňkem Draxalem, předse-
dou, IČ: 47697458, Karlovarská 1316, 362 22 
Nejdek, schválilo znění předloženého do-
datku č. 1 (ev. číslo OE/2019/279) ke smlouvě 
č. OE/2019/138 o poskytnutí finančního pří-
spěvku z rozpočtu města Nejdek a pověřuje 
starostku města podpisem a schválilo roz-
počtové opatření na úseku OE. Zastupitelstvo 
města Nejdek uložilo Radě města Nejdek 
zadat vypracování energetické studie a pově-
řuje OISM zajištěním alokace finančních pro-
středků v návrhu rozpočtu pro rok 2020 pro 
tuto studii.
Zápis  v  plném  znění  je  zveřejněn 

na úřední desce města Nejdku a na webo-
vých stránkách města www.nejdek.cz



červenec - srpen 2019 Nejdecké listy | 5

Opravy komunikací 2019
V letošním roce je v plánu oprava komu-

nikací v hodnotě cca 3 mil. Kč s DPH (v době 
zveřejnění příspěvku probíhá výběrové řízení 
na zhotovitele a cena zakázky není známa). 

Oprava proběhne formou celoplošné vyrov-
návky a pokládky asfaltové směsi. Jedná se 
o komunikace v k. ú. Tisová, Pozorka, Fojtov, 
Nejdek. Opravy proběhnou v měsíci červenci 

a občané budou na částečné omezení do-
pravy upozorněni dopravním značením.

Leoš Jílek, 
Odbor investic a správy majetku

Město Nejdek bylo již podruhé úspěšné při podání 
žádosti o příspěvek na „Oranžový přechod Nadace ČEZ“ 

Nadace ČEZ podporuje řadu projek-
tů na území České republiky, které reagují 
na aktuální potřeby společnosti. Mimo jiné 
vyhlásila grantové řízení „Oranžový přechod 
Nadace ČEZ“ za účelem zvyšování bezpeč-
nosti chodců na přechodech. 

Město Nejdek proto podalo v roce 2017 
žádost o nadační příspěvek od Nadace ČEZ 
na osvětlení přechodu přes ulici na nám. Karla 
IV. v blízkosti školy v programu „Oranžový pře-
chod Nadace ČEZ“. Tato žádost byla úspěšná 
a město Nejdek pomocí nadačního příspěv-
ku zrealizovalo dopravní značení a osvětlení 
přechodu u základní školy na náměstí. V roce 
2019 podalo město Nejdek další žádost, a to 

na osvětlení přechodu před místním kinem.
Správní rada Nadace ČEZ schválila poskyt-

nutí nadačního příspěvku žádosti s názvem 
Přechod před kinem nám. Karla IV., Nejdek 
v grantovém řízení Oranžový přechod 2019 
v částce 110 120 Kč.

Projektem plánujeme stávající přechod pro 

chodce zvýraznit instalací dvou nových slou-
pů speciálního veřejného osvětlení s výraz-
ným nasvětlením tohoto přechodu. Stavbou 
zvýšíme bezpečnost chodců, bezpečný pří-
stup všem občanům na náměstí Karla IV. 
v Nejdku přes frekventovanou komunikaci.

Odbor investic a správy majetku

Město Nejdek získalo dotaci z programu Karlovarského kraje 
na opravu krovu a zastřešení muzea

Jedná se o program 
pro poskytování dotací 
z rozpočtu Karlovarského 
kraje na obnovu a využití 

kulturních památek, památkově hodnotných ob-
jektů a movitých věcí v Karlovarském kraji.

Výše dotace činí 200 000 Kč. Jedná se o opra-
vu havarijního stavu krovu a výměnu nevhodné 

stávající krytiny za novou. Tato oprava byla za-
počata v prvním červnovém týdnu a potrvá 
do konce října 2019.

Odbor investic a správy majetku

Pane řediteli ZUŠ, děkujeme!
Nejdecká základní umělecká škola po-

skytuje v přívětivém prostředí s kvalitním 
pedagogickým sborem, pod vedením ře-
ditele školy pana Miloše Baumgärtla, již 
několik desetiletí kvalitní základy vzdělání 
v hudebním i výtvarném oboru. Někteří 
žáci svou lásku k hudbě i výtvarnému umě-
ní povýšili, začali ji studovat na středních, 
potom i vysokých školách a nyní sami pře-
dávají svoje zkušenosti dál. Práce ZUŠ je 
vidět a slyšet nejen v Nejdku a za hrani-
cemi regionu, ale úspěchy škola dosahuje 

i na celorepublikové úrovni, zároveň se 
aktivně účastní mezinárodních projektů. 
A za to patří panu řediteli a jeho pedago-
gům velké poděkování. Umí děti nadchnout, 
umí pracovat s talentem, děti do školy cho-
dí rády. Za panem ředitelem, který více jak 
30 let stojí v čele školy, je kus opravdové 
a poctivé práce, kterou nelze přehlédnout. 
Rozhodnutí odejít z pozice ředitele vzal zři-
zovatel, ač nerad, na vědomí. Konkursním 
řízením prošel jako vítěz pan Karel Roneš, 
kterého Rada města Nejdek na základě 

doporučení konkursní komise jmenovala 
na vedoucí pracovní místo ředitele s účin-
ností od 1. 8. 2019. Dosavadnímu panu 
řediteli Miloši Baumgärtlovi ještě jednou 
děkujeme za vše, co pro ZUŠ udělal, a že 
toho nebylo málo! Vytvořil přívětivé a har-
monické prostředí pro vzdělávání našich 
dětí a my věříme, že pod vedením nového 
ředitele bude škola vzkvétat i nadále. 

Hodně štěstí oběma!
S. Taušková, 

Odbor sociálních věcí a školství

Závěr školního roku v MŠ Nejdek, Husova
Už je to tady! Opět se nám přiblížil konec 

školního roku, a jak už to chodí, je závěr vždy 
nabitý akcemi sportovními i kulturními, nauč-
nými programy a samozřejmě výlety.

Tradičně, jako každý rok, jsme se účastnili 
běhu „Křížem krážem“, který pro MŠ i ZŠ při-
pravuje ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

S dětmi jsme navštívili „Svět záchranářů“ 
v Karlových Varech, kde děti měly možnost 
seznámit se s funkcí a pomocí záchranných 
složek, a to hasičů, záchranky, policie, a vidět, 
kde všude číhají rizika i v našem domově. Pro 
děti i paní učitelky to bylo velice krásně proži-
té dopoledne, s velmi obohacujícím a pouč-
ným programem.

Do naší MŠ v květnu zavítaly děti z MŠ 
z Johanngeorgenstadtu, se kterými máme 

díky paní učitelce Šebestové již dlouholetou, 
příjemnou spolupráci. Děti učící se v naší 
MŠ cizí jazyky navštívily společně s dět-
mi z Německa exkurzi v Karlových Varech 
v Moseru, kde viděly provoz, hutě a výrobu 
skla. Na oplátku jedou naše děti „jazyká-
ři“ na návštěvu do německé školky koncem 
června.

S dětmi jsme také oslavili Den dětí. Zavítali 
jsme do zábavného hracího centra „Hopa 
Hopa“ a na zahradě MŠ byl připraven spor-
tovní den, kde naši oslavenci prošli deseti 
stanovišti sportovních úkolů a vyhráli spous-
tu odměn. Nebyl by to sportovní den, kdyby 
děti na závěr nedostaly diplomy a medaile.

Nezapomněli jsme ani na celodenní výlet, 
a to do nedalekého Sokolova s programem 

s „Divadlem z bedny“ a na naše předškolá-
ky, kteří museli projít „pasováním na školáky“ 
za přítomnosti svých rodičů a složit zkoušky 
a slib správných školáků.

Co říci závěrem? Že letošní rok byl opět vy-
dařeným rokem a že si vaše – naše děti užily 
spoustu legrace, zábavy, a co víc, hodně se 
naučily.

Děkujeme všem našim rodičům za úžas-
nou spolupráci během celého školního roku. 
Školákům přejeme hodně štěstí do školy 
a na mladší i nově příchozí děti se opět těší-
me v září, kdy vše začne nanovo.

Krásné léto, prázdniny, dovolené a odpoči-
nek přeje kolektiv z Husovky.

Za MŠ Nejdek, Husova 
Klára Kovaříková



červenec - srpen 20196 | Nejdecké listy

MŠ Nejdek, Lipová informuje

Pastelky v MŠ Nejdek, Závodu míru byly pasované na školáky
Čtvrtek 6. června byl velkým dnem našich 25 

předškoláčků. V odpoledních hodinách byli to-
tiž v místním kině pasováni na školáky za účasti 
hostů z řad svých nejbližších. Po úvodních slo-
vech paní ředitelky byla promítána videopro-
jekce, kde byly vyobrazeny děti na fotografiích 

z průběhu tří let v mateřské škole. Vzhledem 
k tomu, že vše bylo podmalováno romantic-
kou hudbou, ukápla slzička snad každému 
z přítomných. Poté proběhlo krátké hudební 
pásmo dětí v památečních trikách. 

V druhé části slavnostního odpoledne na-
stala dětmi dlouho oče-
kávaná chvíle, a to jejich 
pasování chrabrým 
rytířem a krásnou kom-
tesou z plzeňského di-
vadla Dráček na oprav-
dové školáky. Byly 
slavnostně ošerpovány 
a na památku dostaly 
mini aktovku, symbolic-
kou pastelku a drobný 
dárek od města Nejdek 
z rukou paní Soni 
Tauškové. 

A aby bylo příjemně strávené odpoledne 
ještě slavnostnějším, bylo zde poprvé odhale-
no tablo malých školáků. Můžete ho zhlédnout 
na náměstí, ve výloze papírnictví, kterému 
tímto děkujeme. Za pomoc při organizaci slav-
nostní akce v kině děkujeme celému Odboru 
kultury a pánům M. Vlasatému a V. Retišákovi. 

Pasováním loučení Pastelek se školkou ale 
neskončilo. Ve středu 12. června své hudeb-
ní pásmo děti předvedly mladším kamará-
dům ve školce, a poté následoval slavností 
oběd. Poslední tečkou bylo nocování na chatě 
v Nových Hamrech ve dnech 13. a 14. červ-
na s návštěvou bazénu a hledáním pokladu. 
Určitě si i tuto závěrečnou akci užily, jak se pat-
ří. Naším největším přáním je, aby si děti vzpo-
mínky na mateřskou školu uchovaly ve svých 
srdcích.

Bohuslava Kúrová, Veronika Kúrová,
učitelky MŠ, Závodu míru

MŠ Nejdek, Závodu míru děkuje pomáhajícím
S koncem školního roku bychom chtěli po-

děkovat všem, kteří nám v průběhu II. polole-
tí, ať už jakoukoli formou, pomáhali. Jsou to: 
Nejdecká česárna vlny, a.s., město Nejdek, in-
focentrum a knihovna Nejdek, SDH Nejdek, ZŠ 
náměstí Karla IV., ZŠ Karlovarská, Relax Resort 
Nové Hamry s.r.o., Witte Nejdek, Papírnictví 
Nejdek, p. Stanislav Buchar, p. Markéta 

Šebestová, p. Jana Muchková, p. Jan Haško, 
p. Bohuslava Bártová, p. Lada Rádl Burdová, 
p. Petra Kasičová, p. Hana Schallerová, p. Ivana 
Mihálová, p. Veronika Falatková, p. Dagmar 
Höhligová, p. Iveta Horká, p. Andrea Šerá, 
p. Marcela Lacinová, p. Jana Cuhrová, 
p. Lukáš Szlauko, manželé Gergelovi, manže-
lé Rollerovi, manželé Schlosserovi a manželé 

Frantovi. Zároveň děkujeme všem, kteří nám 
pravidelně přispívají nejrůznějším výtvarným 
materiálem pro činnosti s dětmi.

Nejen našim příznivcům, ale vám všem, pře-
jeme nezapomenutelné, sluncem provoněné 
léto. 

Za kolektiv zaměstnanců školy a děti
Iveta Drobná, učitelka

Projektový den 
„Za hvězdou Davidovou“

Žáci 9. tříd měli 21. 5. 2019 
možnost se něco dozvědět o ži-
dovském národu v projektu, kte-
rý připravili certifikovaný lektor 
a průvodce po Izraeli pan Radek 
Hejret a RNDr. M. Vidláková. 
První částí projektu bylo přiblí-
žení historie židovského národa 
a vysvětlení pojmu antisemitis-
mu. V druhé části paní Vidláková 
vyprávěla příběh ze svého 
dětství, které prožila za dob 

2. světové války v Terezíně. Tento 
příběh byl doplněn o dobo-
vé fotografie a o poselství pro 
mladou generaci, aby k žádným 
takovým věcem nedošlo znovu. 
Poté přišel čas na dotazy žáků. 
Třetí a poslední částí bylo po-
vídání o moderním státě Izrael. 
Z tohoto projektu jsme si odnesli 
mnoho do života i do budoucího 
studia. Děkujeme. 

 Filip Marek 9. A

Konec školního roku v ZŠ Nejdek, Karlovarská 

Foto: Mgr. Martina Hašková

Opékání buřtů s hasiči                  Fota poskytly autorky článku

Za hvězdou Davidovou Foto poskytl autor článku

Pozdravení zvířátek na farmě Kozodoj 

Dětský den s hasiči
V pátek 31. 5. 2019 nás navštívili „kamarádi“ hasiči z dobrovolného sboru 

hasičů Pozorka a společně s dětmi oslavili jejich svátek. Na školní zahradě 
jim předvedli názornou ukázku jejich vybavení a činnosti, nachystali spor-
tovní stanoviště a vše zakončili opékáním buřtů. Velký dík patří panu Petru 
Slámovi, panu Václavu Pelikánovi, který zajistil pro děti pamlsky, dobroty 
a cukrovinky do balíčků. Děkujeme a těšíme se na další setkání. 

Jiřina Pospíšilová, ředitelka 

Výlet na farmu
Starší děti ze 

třídy Krteček 
a Zvídálek vyrazily 
v květnu na výlet 
na farmu Kozodoj. 
V rámci ekologic-
kého výukového 
programu „Co se 
ukrývá za vůní 
chleba“ se sezná-
mily s výrobou 
mouky a samy si upekly bagetku. Největším zážitkem byl samozřejmě 
blízký kontakt se zvířátky. Úžasný zážitek nezkazilo ani deštivé počasí.

Olga Fasselová, učitelka
Piknik

Naše školní zahrada přímo vybízí ke konání oslav a pikniků. 
Anglickým piknikem jsme zakončili tento školní rok výuku angličtiny, 
která probíhá v naší školce ve dvou třídách. Oblíbený maňásek ko-
courek Cookie se vrátí opět v září.



červenec - srpen 2019 Nejdecké listy | 7

Legoland
Společná akce druhého stupně s názvem 

Legoland se na naší škole uskutečnila dne 
10. května 2019. V půl čtvrté ráno vyrazi-
ly dva autobusy plné našich žáků a jejich 
pedagogického doprovodu směr českoně-
mecké hranice. Byla sice ještě tma, ale krat-
ší spánek nikomu nevadil a všichni jsme jeli 
plni očekávání. Po téměř pěti hodinách jsme 

dorazili na místo určení. Legoland u města 
Günzburg byl přímo před námi a zbýva-
lo už jen zakoupit vstupenky a domluvit 
pravidla pobytu v zábavním parku. Žáci se 
už nemohli dočkat, až si budou moci užít 
všechny atrakce, které areál nabízí. 

Po otevření parku vyrazili společně s ka-
marády prohlédnout si exponáty lego 

postaviček z oblíbených filmů a seriálů Star 
Wars, Lego Friends, Lego Ninjago a Harry 
Potter. K vidění bylo i krásné městečko 
s plujícími loďkami a jezdícími auty. Velmi 
nás okouzlily exponáty známých staveb 
jako Eiffelova věž, přístav Hamburk, London 
Eye a přenádherná Allianz aréna, ve které 
seděla spousta postaviček a kolem dokola 
celou atmosféru doplňovaly blesky foťáčků 
z arény. Za zmínku také stojí krásné pod-
mořské akvárium nebo 4D kino. 

Nejvíce jsme se ale těšili na horské dráhy 
a jiné atrakce v areálu. Museli jsme je prostě 
vyzkoušet všechny. Adrenalin se nám do-
stával do žil ve vysokých dávkách a nadše-
ný křik a jásot byl všudypřítomný. Užívali 
jsme si to naplno. Počasí sice nebylo zrovna 
teplé a slunečné, ale alespoň jsme nemu-
seli stát v nekonečných frontách na každou 
atrakci. 

Náš výlet skončil až před půlnocí 
v Nejdku, kam jsme přijeli plni krásných po-
citů a nových zážitků s přáteli. 

Mgr. P. Johanidesová, 
N. Červená, N. Kiliánová, 8. A 

Poděkování
Děkujeme všem, kteří se podíleli na úspěš-

ném zvládnutí dalšího školního roku. Je Vás 
tolik, milí kolegové, žáci, rodiče, členové 

rozmanitých organizací a institucí, že vyjme-
novat Vás všechny bohužel nelze. Vězte ale, 
že si Vaší práce opravdu vážíme. 😊 Přejeme 

zasloužené prázdniny a ve školním roce 19/20 
se těšíme na shledanou. 

Všichni ze ZŠ Nejdek, Karlovarská

Světový den orientace v ZŠ Nejdek, Karlovarská
V roce 2016 začali ori-

enťáci s tradicí Světového 
dne orientačního běhu 
(World orienteering day, 

WOD), jehož hlavním cílem je rozšířit pově-
domí o orientačním běhu a přilákat školáky 
ke sportu. Letos byl na programu 4. ročník, 
který se odehrál v termínu 15.–21. května, 
hlavním dnem je pak právě 15. květen. Škola 
na Karlovarské se zapojila do tohoto pro-
jektu s námi! 500 000 závodníků na 5 000 
místech ve 100 zemích. Přesně takový je cíl 
Mezinárodní federace orientačních spor-
tů pro další ročníky WOD. Podaří se tento 
cíl naplnit již letos? V roce 2016 se závodů 
po celém světě zúčastnilo 250 000 běžců, 
o rok později již 288 000 a loni dokonce přes 
349 000 orienťáků. Loni se v Česku zapojilo 
51 klubů, které uspořádaly 73 akcí s účastí 
10 473 závodníků. 

Josef Nádeníček

Tak a už dost čísel,
tady je postřeh od žáků školy:

Oddíl orientačního běhu v Nejdku, 
Nejdek Orienteering, využil dne orientace 
k tomu, aby připravil pro naši školu ukáz-
kový trénink. Děti od páté až po devátou 
třídu měly tedy možnost si vyzkoušet, jak 
se „orienťák“ běhá. Všem se to moc lí-
bilo, i když nebylo zrovna příznivé poča-
sí. Všichni dorazili do cíle v pořádku a se 
spoustou nových podnětů a zkušeností. 
Tímto bychom chtěli poděkovat oddílu 
Nejdek Orienteering za uskutečnění této 
akce a těšíme se, až se v naší škole uskuteč-
ní něco podobného.

Iva Nádeníčková 
a Jana Děbnárová, 9. A

Těšíme se 
na dokončení rekonstrukce školy

Od 3. června, jak jste se dočetli v minulých NL, učí-
me v provizorních podmínkách. Třídy jsou nyní mimo 
jiné v odborných pracovnách, v kabinetech, v bývalé 
zubní ordinaci, ve sborovně a dokonce na chodbě. 
Spojovací chodba je po strop plná nábytku a po-
můcek, několik kontejnerů jsme naplnili vyřazený-
mi věcmi. Ze všech místností na I. stupni a v areálu 
tělocvičny a dílen jsme vynosili vše vlastními silami, 
za závěrečnou pomoc s nejtěžšími věcmi děkujeme 
ochotným hasičům z Pozorky a nejdeckým hokejis-
tům. I když máme nyní podmínky k učení ztížené, těší 
nás, že se tato rozsáhlá akce blíží do cíle. Děkujeme 
všem, kdo se na ní podílejí. Školní rok 19/20 zahájíme 
9. září 2019. 

Mgr. Bedřiška Treglerová

Konec školního roku v ZŠ Nejdek, Karlovarská 

Orientační běh           Foto poskytli autoři článku

Třída na chodbě Foto poskytla autorka článku

Legoland Foto poskytly autorky článku



červenec - srpen 20198 | Nejdecké listy

Školní družina při ZŠ, náměstí Karla IV.
Měsíc duben se jako každý rok v tom-

to období nesl v duchu jara a Velikonoc. 
Zaměřili jsme se na jarní vyrábění a tradice 
tohoto krásného svátečního období, které 
jsme zakončili hledáním „Zajíčkova pokladu“. 
Poslední dubnový den se do tělocvičny slét-
li čarodějové a čarodějnice a plnili zábavné 
úkoly. Odměnou jim vedle sladkostí bylo po-
volení k účasti na filipojakubské noci. V květ-
nu jsme nezapomněli na maminky a vyrobili 
jsme pro ně různé dárečky. V projektu „Z po-
hádky do pohádky“ jsme se zaměřili na nej-
známější večerníčky. Navštívili jsme nejdecké 
muzeum, kde probíhala výtvarná výstava 
na téma „Život je pes?“. Výstava se nám moc 
líbila a přesvědčila nás, jak šikovné a nadané 
děti máme. Červen jsme pojali sportovně, 
děti si změřily síly v atletickém trojboji. 1. a 2. 
třídy navštívily zábavní centrum Hopa hopa 
ve Staré Roli. Ke konci školního roku nás na-
vštívil pan Pohoda se svou pohádkou a konec 
školního roku jsme zakončili tradiční družino-
vou poutí. Všem přejeme krásné prázdniny. 

Vychovatelky ŠD

Mise zvaná Jdi a pomáhej
Jmenuji se Jirka Vysocký a poté, kdy jsem 

měl možnost poznat nelehký osud malé 
Michalky ze Sokolova, rozhodl jsem se pro 
charitativní pochod na její podporu s názvem 
JDI A POMÁHEJ ze Sněžky na naši nádhernou 
horu Klínovec. Během cesty budu spát pod ši-
rým nebem a plánuji ujít cca 300 km. Jelikož 
jsem v Nejdku studoval i žil a prožil zde ne-
opakovatelné chvíle, rozhodl jsem se příběh 
malé Michalky a informace o charitativním po-
chodu zveřejnit i v Nejdeckých listech.

Michalka žije v Sokolově a trpí od narození 
DMO a skoliózou – kombinované postižení. 
V deseti letech váží pouhých 15 kilogramů, 
a aby mohla absolvovat operaci, která zabrání 
propíchnutí plic žebry, musí přibrat na šestnáct 
kilogramů. Jelikož Michalka velmi často zvrací 
(tak se zbavuje hlenů) a má zabudovaný vý-
vod žaludku na speciální stravu, přibrat, byť je-
diné kilo, je pro ni velmi obtížné. Ve chvíli, kdy 

se jí to podaří, bude moci absolvovat operaci 
a čeká ji další výzva. Rehabilitace, která dává 
smysl léčbě jejího onemocnění. Třítýdenní 
pobyt v AXONu v Praze stojí přes 60 000 Kč 
a pojišťovna ho nehradí. Michalka potřebuje 
také nezbytné finanční prostředky ke svému 
každodennímu životu na dezinfekci, léky, stří-
kačky, sterilní čtverečky atd… Myšlenkou po-
chodu je vybrat finanční prostředky pro její 
nezbytnou zdravotní péči. 

Každý z vás, kdo se rozhodne pomoci, ne-
změní svět, ale přispěje zmírnit utrpení malé 
Michalky a především jí dá šanci pro lepší ži-
vot, a to za to určitě stojí! Číslo transparentní-
ho účtu je 2101444582/2010 a variabilní sym-
bol 1111. Rád bych vás také požádal o sdílení 
projektu Jdi a pomáhej, který můžete sledovat 
na Facebooku a Instagramu. 

Ze srdce Vám děkuji za pomoc.
S úctou Jirka Vysocký

Křížem krážem Křižákem
14. a 15. května se uskutečnil 13. ročník 

závodu „Křížem krážem Křižákem“. Za velmi 
chladného počasí se na start postavilo 622 
borců rozdělených do 16 kategorií. Závodu 
se zúčastnilo i několik odvážných pedagogů. 
Každý závodník po doběhnutí do cíle obdržel 

malé občerstvení. Na slavnostním vyhlášení, 
které se konalo 17. 5., bylo prvních šest v ka-
ždé kategorii odměněno medailí, diplomem 
a věcnou cenou. Tento závod již několik let 
podporuje město Nejdek a Nejdecká česárna 
vlny, a. s. Moc děkujeme!

Děti neabsolvovaly pouze 
závody, ale cestou hrály různé 
hry a pozorovaly přírodu.

Bezprostřední postřehy 
žáků třetího ročníku z této 
sportovní akce.

Když jsem přišla do školy, 
tak nám paní vychovatelka 
rozdala čísla. Já měla číslo 
29. Vyrazili jsme na Křižák. 
Cestou jsme viděli kolouš-
ka, který spal pod stromem. 
Došli jsme na místo. Jako 
první běžela třída 3. A a po-
tom 3. B. Běžela jsem rychle, 
ale první byla Hanča. Já jsem 
byla druhá. Když jsme se 

vraceli do školy, tak jsme zahlédli malou zmiji. 
(Veronika Lebedová)

Ráno jsem vstal a oblékl se do sportovní-
ho oblečení a hodně jsem se těšil na závod. 
Museli jsme se učit ještě dvě hodiny a ještě se 
nasvačit. Paní učitelka nám rozdala startovní 
čísla a šli jsme na Křižák. Šli, šli, až jsme došli 
na start. Byl to extrémní závod, chtěl jsem být 
druhý, ale doběhl jsem třetí. Ale mně to ne-
vadilo, aspoň nějaké místo. (Jaroslav Hrycan)

Ráno jsme přišli do třídy a rozdali si star-
tovní čísla. Potom jsme vyšli na Křižák. Cesta 
byla dlouhá a únavná. Cestou jsme viděli ko-
louška, který spal pod stromem. Dorazili jsme 
na místo a první, koho jsme viděli, byla naše 
paní učitelka. Také jsme byli hodně nervózní. 
Vyrazili jsme a první dojem byl, že cesta byla 
plná kamenů. Po doběhnutí jsme dostali pití 
a sušenku. Cestou do školy jsme málem za-
šlápli malou zmiji. Ve škole jsme byli tak pat-
náct minut a šli jsme na oběd. K obědu byly 
buchtičky se šodó. Mňam! (Nela Bourová) 

Pavlína Spaziererová

ZŠ Nejdek, náměstí informuje

Fota poskytla autorka článku

Fota poskytly autorky článku

Foto poskytl autor článku



červenec - srpen 2019 Nejdecké listy | 9

Tímto děkuji všem, kteří se zúčastnili pohřbu mého manžela pana Alberta Štěříka, a také všem děkujeme za květiny.
 Annelies Štěříková s rodinou

Vzpomínáme

Dne 12. 8. 2019 uplyne 25 let
od chvíle, kdy nás navždy

opustil pan Bohuslav Dedik.
Všem přátelům děkujeme

za malou vzpomínku. 
Manželka a děti 

s rodinami. 

Dne 29. 5. 2019 uplynul 
desátý rok, kdy nás navždy

opustil náš tatínek, dědeček,
pradědeček a bratr

pan Jiří Novák.
Stále vzpomínají dcery a sestry
s rodinami a ostatní příbuzní.

Děkujem všem, kteří vzpomenou
s námi. 

Dne 23. 8. 2019 uplyne 25 let,
kdy nás opustil náš milovaný

otec pan Josef Vošta.
S láskou vzpomínají
dcery s rodinami. 

Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut.
Dne 1. 6. 2019  uplynulo
14 let od chvíle, kdy nás

navždy opustil náš milovaný
manžel, tatínek, dědeček

a pradědeček
pan Jaroslav Novák.
Za tichou vzpomínku 
děkují manželka a děti

s rodinami. 

Dne 21. 7. 2019 uplyne
čtvrtý smutný rok od chvíle,

kdy nás navždy opustila
naše manželka, maminka,

babička, prababička
paní Marie Děbnárová.
S láskou stále vzpomíná

zarmoucená rodina.

Dne 30. 7. 2019 uplynou
již tři smutné roky od chvíle,

kdy nás navždy opustil
manžel, tatínek a dědeček

pan Milan Kladívko.
Děkujeme za tichou vzpomínku.

Dne 23. 6. 2019 uplynulo
14 let ode dne, kdy nás

navždy opustil náš tatínek
a bratr pan Ervín Novák. 

S láskou vzpomínají
dcera s rodinou, sestry

s rodinami a ostatní příbuzní.
Děkujeme všem, kteří si 

vzpomenou s námi.

Dne 15. 8. 2019 uplyne první 
smutný rok od chvíle, kdy
nás navždy opustila naše
nejmilovanější manželka,

maminka, babička
paní Soňa Vujčíková.
Nikdy nezapomeneme,
manžel a děti s rodinou.

Dne 2. 7. 2019 uplyne 
11 smutných let, kdy nás

opustila manželka, maminka
a babička 

paní Antonie Táborská.
S láskou vzpomínají

manžel a dcera Monika 
s rodinou. 

Dne 14. 7. 2019 uplynou již 
4 roky, kdy nás opustila

ve věku 73 let naše milovaná
maminka a babička

paní Ludvika Polášková. 
S láskou vzpomínají synové

Luděk a Jiří, vnoučata
Roland, Richard, Adélka 

a Robin.

Dne 2. 7. 2019 by se naše 
maminka, babička, prababička,

teta a sestra 
paní Hilda Petrovská dožila
90 let. Bohužel dne 3. 8. 2019
uplyne první rok od chvíle, kdy

nás navždy opustila.
Stále vzpomínají děti
s rodinami a sestra.  

„Maminky neumírají, maminky
jen usínají, aby se probouzely

v srdcích svých dětí.“
Dne 12. 7. 2019 uplyne 

již 20 smutných let, co nás
navždy opustila naše
milovaná maminka

a babička, 
paní Hana Bumbová.

S láskou stále vzpomíná
rodina. 

Děkujeme všem, kteří
ji znali a vzpomenou 

s námi. 

Dne 23. 7. 2019 by oslavil náš milovaný  manžel,
tatínek a dědeček pan František Němec

80. narozeniny. Jeho laskavé srdce dotlouklo
dne 29. 11. 2005. Kdo jste ho měli rádi, 

vzpomeňte s námi. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka, děti

a vnoučata.  

Poděkování



červenec - srpen 201910 | Nejdecké listy

Jarní výstava
I letošní rok pro-

běhla v nejdeckém 
muzeu jarní prodej-
ní výstava s názvem 
„Život je pes“ pro 
spolek Dětská ra-
dost z. s.

Tímto bychom 
rádi poděkovali 
p. učitelce Bedřišce 
Treglerové za skvě-
lou spolupráci s na-
ším spolkem, žá-
kům ze ZŠ Nejdek, 
Karlovarská a ZŠ 
Nejdek, náměstí 
Karla IV. za krás-
né výkresy, který-
mi byla vyzdobe-
na vstupní hala, 
paní učitelce M. 
Smolíkové a jejím 
žáčkům za hudební 
doprovod.

Děkujeme rovněž p. Bumbové za háčkované postavičky, 
p. Gebauerové a p. Spaziererové za nazdobené perníčky a paličkář-
kám z Krušnohorské krajky.

Velké poděkování patří p. řediteli z Vykmanova, Pavlu Zangemu 
a jeho svěřencům za krásné výrobky vyrobené s láskou. Moc si váží-
me všech dobrých lidí, co na výstavu dorazili. 

Děkují maminky a kluci.

Klub seniorů informuje
14.  8. – zájezd přihlášených do kláštera 

Teplá a na zámek Kynžvart (s přispěním KÚ 
Karlovarského kraje), odjezd z autobusového 
nádraží v 8.00 hod., účastnický příspěvek 250 Kč.
Připravujeme: 11. 9. – zájezd přihlášených 

na zámek Kratochvíle (s přispěním KÚ KK), od-
jezd v 7.00 hod., účastnický příspěvek 250 Kč. 

25. 9. od 15.00 hod. v kinokavárně beseda: 
právní minimum pro seniory (sociální dávky 
a dědictví).
Ohlédnutí: Po tanečcích s Malou Karlovarkou 

ke Dni matek (11. 5.) jsme se sešli na hudebním 
odpoledni v Klubíčku (22. 5.) se skupinou „Tonda 
Pech a kamarádi“. 

Oprava z NL č. 4: Exkurze do sklárny v Novém 
Sedle (26. 4. a 3. 5.) se uskutečnila s přispěním 
NČV, a. s.

Rada Klubu seniorů

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek z. s. informuje
Pokračovaní z čísla 06/2019 Nejdeckých listů

(7)  V  jednotlivých  případech  a  je-li  to 
naléhavě nutné, mohou vozidla označená 
parkovacím průkazem pro osoby se zdra-
votním  postižením  vjíždět  i  do  oblasti 
označené dopravní značkou „Pěší zóna“.

(8) Na vyhrazeném parkovišti pro vozidlo 
označené parkovacím průkazem pro osoby 
se zdravotním postižením je vozidlům bez 
tohoto označení zakázáno zastavení a stání.

(9) Silniční úřad může na základě žádos-
ti osoby, které byl vydán parkovací průkaz 
pro osoby se zdravotním postižením, vydat 
rozhodnutí o zřízení vyhrazeného parkovi-
ště v místě bydliště podle jiného právního 
předpisu25). Silniční správní úřad vykonává 
podle jiného právního předpisu1) dohled nad 

řádným užíváním vyhrazeného parkoviště.
(10) Ke svému označení jako účastníci pro-

vozu na pozemních komunikacích užívají 
osoby nevidomé bílé hole a osoby hluchosle-
pé červenobílé hole.

(11) Prováděcí právní předpis stanoví druhy, 
vzory a provedení speciálních označení vozi-
del a osob.

____________________
1) Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních ko-

munikacích, ve znění pozdějších předpisů.
24) § 34 a násl. zákona č. 329/2011 Sb., 

o poskytování dávek osobám se zdravotním 
postižením a o změně souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů.

25) § 25 zákona č. 13/1997 Sb., ve znění zá-
kona č. 102/2000 Sb.

Situace u pěších zón je řešena v § 67 odst. 
7, viz výše. Vozidla  držitelů  parkovacích 
průkazů tam tedy mohou VJÍŽDĚT, nikoliv 
však PARKOVAT! Stejná situace je i u záka-
zových značek s dodatkem, uvedeným v § 67 
odst. 6, viz výše. Sem mohou držitelé prů-
kazů rovněž vjíždět, zastavit a vyložit. Nikoliv 
však déle parkovat.
Zpracovali:

JUDr. Zdeněk Žižka, JUDr. Jan Hutař, 
Mgr. Jitka Pelikánová, legislativní odbor NRZP 
ČR.

Převzato ze zprávy NRZP ČR
Pro Nejdecké listy převzal a připravil 

Jaroslav Seidl, 
místopředseda SPCCH ZO Nejdek

Český kynologický svaz
Základní kynologická organizace č. 282 Nejdek

pořádá

KYNOLOGICKÉ SLAVNOSTI ANEB LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
DNE 31. 8. 2019 VE 14:00 hod., ŽIŽKOVA 1308, 362 21 NEJDEK

PROGRAM
• Krajské vojenské velitelství Karlovy Vary - 

       ukázka vojenské techniky
• ukázka sportovní a služební kynologie ZKO Nejdek

• ukázka hasičské techniky

• prezentace Městské policie Nejdek
• ukázka první pomoci - Červený kříž Nejdek
• ukázka dogdancingu
• ukázka frisbee disk
• malování obličejů dětí i dospělých

• Policie ČR - OPP Nejdek - ukázka techniky

ODPOLEDNE PLNÉ ZÁBAVY, HER A PŘEKVAPENÍ
BOHATÁ TOMBOLA PRO MALÉ I VELKÉ
PO DOBU AKCE OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNÉ

srdečně zveme milovníky psů a dobré zábavy

(areál cvičistě)

Foto poskytli autoři článku

Foto poskytli autoři článku

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-361#f2086300
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-361#f2086253


červenec - srpen 2019 Nejdecké listy | 11

Městská knihovna informuje
Hry bez hranic

Téma 13. ročníku Her bez hranic bylo 
Hornictví. Letošní ročník pořádalo Kulturní 
středisko spolu s Městskou knihovnou 
v Horním Slavkově. A jako každý rok i letos 
se vybrané děti pilně připravovaly již před 
soutěží. Učily se o historii a okolí Slavkova, 
poznávaly přírodu Slavkovského lesa, musely 
zvládnout prezentaci, připravit erb a s kni-
hovnicí i kostým permoníků.

V sobotu 25. 5. jsme vyjeli z Nejdku jako 
Nejdečtí permoníci směr Horní Slavkov ve slo-
žení: David Karabina a Bára Žampachová (oba 
ZŠ, Karlovarská), Natálie Semanová a Lenka 
Rakytová (obě ze ZŠ, nám. Karla IV.) s dopro-
vodem z knihovny, a to s knihovnicí Vladimírou 
Satýnkovou a její kolegyní z odboru kultury 
Michaelou Melicharovou. Společnost nám 
dělal její syn Tomášek. V kulturním středisku 
bylo připraveno příjemné zázemí. Po převle-
čení do kostýmů se děti odebraly na nástup 
přímo na prostranství náměstí, kde se zaha-
jovaly hry. Po slavnostním nástupu a před-
stavení všech družstev se všichni rozběhli 
plnit jednotlivé úkoly. Stanoviště se nacháze-
la přímo ve městě a blízkém okolí Slavkova. 
Na děti čekaly vědomostní a kvízové otázky 
z historie Horního Slavkova a Slavkovského 
lesa, např. musely znát historii místního kos-
tela sv. Jiří, skládat puzzle pivních sklepů, 
doplnit správně pověst, znát barvy městské-
ho znaku, poznat historický předmět, kte-
rý se vázal k hornictví apod. Potom byl čas 
na oběd a odpočinek. Čekání na vyhlášení 
výsledků si děti mohly zkrátit na malém tr-
žišti se stánky, kde byl pro ně připraven pro-
dej drobných předmětů a občerstvení, nebo 
jít na výtvarnou dílnu v prostorách knihovny. 

Pak se všichni připravili k netrpělivě očeká-
vanému vyhlášení výsledků. V letošním roce 
se nejdeckému družstvu sice nedařilo jako 
v posledních dvou ročnících, ale s prázdnou 
jsme neodešli. Nejdečtí permoníci získali totiž 
cenný bronz za vzorně připravenou zdravici, 
a to nás všechny potěšilo. Obdrželi spoustu 
drobných dárků, diplomy, medaile a dobroty. 
Kromě odměn si odnesli i příjemné zážitky ze 
soutěže a z celého dne. Všichni si zaslouží ve-
likou pochvalu za vzornou reprezentaci naší 
knihovny i města. Akce se konala za finanč-
ní podpory Ministerstva kultury ČR a Svazu 
knihovníků a informačních pracovníků. Příští 
rok se sejdeme v knihovně v Dalovicích, která 
přislíbila další ročník této soutěže. 

Okno do Evropy 
– slavnostní vyhodnocení

 výtvarné a literární soutěže
 Jak vidím Evropu

Součástí cestovatelského projektu Okno 
do Evropy byla kromě zajímavých besed a di-
vadla pro děti i výtvarná a literární soutěž Jak 
vidím Evropu. V květnu a v červnu byly v čí-
tárně a ve výlohách knihovny a ve vestibulu 
kina vystaveny krásné výtvarné práce nejdec-
kých dětí, které vytvořily k tomuto projektu.

Literárních prací bylo 20 a výtvarných cel-
kem 302, takže vybrat ty nejlepší bylo velmi 
těžké.
Porota nakonec rozhodla takto:
Literární soutěž

Kategorie 12–15 let: 1. Děbnárová Jana, 
2. Fábryová Eliška, 3. Kiliánová Natálie – 
všechny žákyně ZŠ Nejdek, Karlovarská

Výtvarná soutěž
ZUŠ – výtvarné práce

1. kategorie: 1. místo Adélka Hlaváčková, 
2. místo Lucka Cuhrová, 3. místo Julinka 
Dvořáčková, 4. místo Elenka Šilhanová

2. kategorie: 1. místo Adélka Belutzová, 
2. místo Johanka Šprocová, 3. místo 
Bára Šebestová, 4. místo Tomáš Bršťák, 
5. místo Anna Dejlová, 6. místo Andrea 
Matysková 

3. kategorie: 1. místo Ella Žahourová, 2. mís-
to Simona Holíková, 3. místo Šimon Veselík
ZŠ – výtvarné práce

1. kategorie 6–8 let: 1. místo Kristýna 
Krátká (ZŠ Nejdek, Karl.), 2. místo Veronika 
Vymazalová (ZŠ Nejdek, Karl.), 3. místo Tuan 
Tai Nguen (ZŠ Nejdek, Karl.)

2. kategorie 9–10 let: 1. místo Jakub Dvořák, 
2. místo Klára Míková 3. místo Zuzana Lexová 
(všichni ze ZŠ Nejdek, nám.)

3. kategorie 11–12 let: 1. místo Helena 
Káňová (ZŠ Nejdek, Karl.), 2. místo Kamila 
Fedáková (ZŠ Nejdek, Karl.), 3. místo Anna 
Kováčová (ZŠ Nejdek, Karl.) a 3. místo Eliška 
Kohnová (ZŠ Nejdek, nám.)

4. kategorie 13–15 let: 1. místo Nikol 
Orthackerová, 2. místo Šárka Štindlová, 
3. místo Zuzana Spitzlová (všichni ze ZŠ 
Nejdek, Karl.)
Společná práce:

1. místo kolektiv 6. B (ZŠ Nejdek, nám.), 
2. místo kolektiv školní družiny ZŠ Nejdek, 
Karlovarská pod vedením J. Fruncové, 3. mís-
to kolektivy 1. A a 1. B (ZŠ Nejdek, nám.)

Děkujeme všem, kteří se na projektu Okno 
do Evropy podíleli – dětem a paním učitelkám 

pokračování na další straně

Nejdecký tým permoníků – Hry bez hranic 
Slavnostní vyhlášení projektu Okno do Evropy 
– vystoupení _ZUŠ_Nejdek 

Slavnostní vyhlášení projektu Okno do Evropy 
– předání cen 

Divadlo Karavana   Fota poskytla Vladimíra Satýnková Předání knížek prvňáčkům na ZŠ Nejdek, Karlovarská 



červenec - srpen 201912 | Nejdecké listy

Jak si Nejdečané udělali na Den dětí radost
Všichni jsme a budeme děti. My v pokro-

čilejším věku už si jako děti přestáváme při-
padat a taky si přestáváme hrát. A to je velká 
škoda. Taková zábavná stavebnice, korálky 
nebo plastická hmota, to bylo něco!

V Nejdku jsme si takovou větší zábavnou 
hru, doplňovačku s barevnými sklíčky i tvár-
nou hmotou v pátek a sobotu 31. května a 1. 
června vyzkoušeli. Jako děti jsme jásali nad 
sbírkou barevných střípků, které jsme řádně 
uschovali, a pak čekali na ráno, až si je koneč-
ně vyskládáme. Vynikne jejich barva a budou 
se třpytit a bude to prima.

Bylo to tak. Hráči ve věku od 5 do 94 let 
nadšeně skládali, vyměňovali si barevné po-
klady i objevovali další, a kdo měl modrou 
nebo oranžovou, byl král. Půjčování nářadí 
bylo laskavé a vůbec, nikdo se nepral o lo-
patku a na herní plochu se všichni vešli. Vládla 
radost, nadšení, ale občas i starost, jestli to 
nemám horší než sousední hráč a jestli se 
skládačka dobře propojí. Barevný obraz vzni-
kal postupně a zářil stejně jako oči hráčů. 
Horký, slunečný den plynul a najednou byl 
vložen poslední střípek. Stavebnice byla slo-
žená a její tvůrci s odstupem pozorovali ob-
raz, který vznikl. Hlavně ho nesmí nikdo zni-
čit. Budeme se z něho těšit, všichni a pořád.

A ještě uklidit a hurá domů! 
Nářadí i zbytky stavebnice byly uklizeny 

v cuku letu, ale domů se ještě nešlo. Za po-
vedenou práci přece náleží odměna. Ta byla, 
a sladká! Ne, nebyly to cukrovinky, ale líbez-
né zpěvy sboru Komoráček. Spolu s oslavnou 
básní nejstaršího dítěte Hanuše Hrona byla 

hra ukončena. Zase někdy příště?
Možná. Jestli si budou chtít děti hrát a jestli 

bude přípravný tým připraven.
Tentokrát byl! Ochotně a nadšeně hru při-

pravili členové Kulturní komise – Jarmila Janků, 
Lenka Žáčková, Helena Plasová, Karel Uzel, 
Radka Štěchová. S komisí spolupracovali a or-
ganizovali Zdeněk Plas, Petr Janků, Pavlína 
a Ondra Schwarzovi. Sklo dovezl Emil Horňák 
a tým firmy AVE, herní plochu připravovala 
parta Radka Kavala a Jindřich Mareš, Kamil 
Kočí, Jaromír Hammerschmied, Květoslav 
Vojtěch, Radek Buriánek, bratři Habrové, 
Jindřich Husár. Lahve od nálepek čistili Dušan 
Kmeť a Lukáš Piller. Barevné sklo dodala firma 
Moser a Becherovka, porcelán věnovala por-
celánka Moritz Zdekauer 1810. Kyblíky přispě-
la paní Marie Jarošová, zdravotnickou službu 
zajistila Radka Lenka Janků, zdravotní materiál 

poskytla Šárka Plasová a rodina Janků. Prostor 
a elektriku dala bezplatně k dispozici firma 
Woodrol. Finančně podpořila nadace VIA, 
živá komunita, město Nejdek, Karlovarský kraj, 
Witte Nejdek, VLNAP, NČV. Nářadí poskyt-
li hasiči z Pozorky a hasiči z Nejdku, ostrahu 
konala Městská policie Nejdek, velkou pomocí 
přispěly pracovnice Infocentra.

Tisíce střepů nastřádali, přivezli, připravi-
li a do mozaiky převedli obyvatelé našeho 
města Nejdku. Obraz proměny řeky Rolavy 
navrhli žáci ZUŠ Nejdek.

Do hry se přihlásilo 104 občanů, ale celkově 
se podílelo minimálně 200 lidí.

Všem, kteří na Den dětí připravili a vytvo-
řili mozaiku, která vylepšila vzhled města, 
děkujeme! 

Za tým organizátorů
Jarmila Janků

pokračování za str. 11   za krásné obrázky 
a literární práce, nejdeckým cestovatelům 
za zapůjčení fotografií a dekorací, které do-
tvořily atmosféru tohoto kontinentu, a také 
pěveckému sboru ze ZUŠ Nejdek pod vede-
ním p. Ronešové, který zazpíval několik písní 
při předávání odměn.

Ve čtvrtek 6. června se v knihovně usku-
tečnilo finálové kolo čtenářské soutěže pro 
první stupeň Základní školy Nejdek, náměstí 
Karla IV. Vítězové byli vyhlášeni v rámci školní 
akademie.

Knížka pro prvňáčka
Naše knihovna se opět přihlásila do pro-

jektu Už jsem čtenář – knížka pro prvňáčka, 
který každoročně vyhlašuje SKIP (profesní 
knihovnická organizace). Cílem projektu je 
podpořit rozvoj čtenářských návyků žáků již 
od prvního ročníku školní docházky.

Děti v průběhu školního roku navštívily 
knihovnu, při besedách se dozvěděly mnoho 
zajímavostí o knihovně, zúčastnily se i různých 
vyrábění, které knihovna pořádá. A v závěru 
školního roku pak byli všichni prvňáci odmě-
něni pěknou knihou. Prvňáci ze ZŠ Nejdek, 
Karlovarská knihy obdrželi při návštěvě 

pobočky knihovny v úterý 11. června, žákům 
1. tříd ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. jsme kni-
hy předali při školní akademii, která se konala 
ve středu 26. června v kině. Všechny děti také 
obdržely přihlášku do knihovny a my věříme, 
že po prázdninách se z většiny z nich stanou 
naši čtenáři.

Upozornění pro čtenáře a návštěvníky knihovny 
na prázdninový provoz knihovny

Půjčovní doba knihovny během prázdnin:
Dětské odd. Dospělé odd. Čítárna

Pondělí 10–12 13–17 zavřeno zavřeno
Úterý zavřeno 10–12 13–17 10–12 13–17
Čtvrtek 13–17 13–17 zavřeno

Pobočka knihovny bude od 1.7. do 31. 8. 2019 uzavřena.
Všem čtenářům a návštěvníkům knihovny přejeme hezké a slunečné léto. 

Vladimíra Satýnková, Jana Vítková, knihovnice

Fota: Petr Janků



červenec - srpen 2019 Nejdecké listy | 13

PINK FLOYD
acoustic duo

 M. Turek – cello
 

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora
(web, fcb, propagační materiál, �sk).

prostranství před kostelem sv. Mar�na

vstupné v předprodeji: 
90 Kč, na místě: 120 Kč

Bližší informace: Infocentrum Nejdek, nám. Karla IV. 241, Nejdek
www.nejdek. cz; infocentrum@nejdek.cz; tel.: 353 240 135, 736 679 260

F. Šesták – trubka

úterý 20. 8. 2019

+ hosté:

od 19:00 hod.

VANDRÁCIVANDRÁCIVagamundos
Pavel
Liška

Honza
Révai

Hynek
Bernard

Beseda
s Vandráky

Beseda
s Vandráky

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora (web, fcb, propagační materiál, �sk).

Bližší informace: Infocentrum Nejdek, nám. Karla IV. 241, Nejdek
www.nejdek. cz; infocentrum@nejdek.cz; tel.: 353 240 135, 736 679 260

 21. září 2019
velký sál kina v Nejdku

od 19:00 hod.
vstupné v předprodeji 

od 1. srpna 2019 
290 Kč

11. 8. 2019 | Evangelický kostel v Nejdku, Husova 525 | vstupné 250 Kč



červenec - srpen 201914 | Nejdecké listy

„Dětský duatlon s Petrou“ v Nových Hamrech
V sobotu 8. června zahájila TJ Jiskra Nejdek, 

z. s., oddíl alpského lyžování, LK Nové Hamry 
Krušnohorský pohárek 2019/2020 – letní část, 
a to závody s názvem Dětský duatlon „s Petrou“ 
na sjezdovce U Smrku v Nových Hamrech. 
Patronkou závodu byla reprezentantka České 
republiky v klasickém lyžování Petra Nováková. 
Na závody dorazilo celkem 92 závodníků všech 
věkových kategorií (do 16 let). Závodníci přije-
li z klubů: TJ Jáchymov, LK Slovan Karlovy Vary, 
TJ Radon Vysoká Pec, SKI Klub Bublava, TJ Horal 
Stříbrná, SKI Klub Karlovy Vary, Cykloteam Ostrov, 
CS Carlsfeld, Ski klub Litvínov, Triatlet Karlovy 
Vary. Od začátku do samého konce byly k vidě-
ní dech beroucí souboje a závodníci předváděli 
nádherné sportovní výkony, které doprovázela 
hudba a komentář Markéty Štěříkové – ředitelky 
závodu. Celý den se naštěstí obešel bez zranění. 
Za své výkony byli závodníci odměněni cenami 
a velkým potleskem všech přítomných. Umístění 
našich závodníků bylo nádherné a domů jsme si 
odvezli několik medailí.
Výsledky dětí z LKNH:
U6 – chlapci: 3. Kryštof Janeček
U8 – chlapci: 3. Adam Janeček
U10 – dívky: 1. Barbora Kunešová, 3. Veronika 
Lebedová, 4. Zuzana Lipavská

chlapci: 2. Jakub Haško
U12 – dívky: 1. Magdalena Potužníková, 
2. Barbora Pejšová, 3. Emma Šambergerová, 5. 
Andrea Matysková
chlapci: 6. Adam Vorlický
U14 – chlapci: 2. Matyáš Muchka, 3. Matěj Kříž, 
5. Jakub Louda
U16 – dívky: 3. Terezie Šimonková
chlapci: 3. Filip Kříž, 4. Jan Štěřík

Rádi bychom poděkovali patronce závodu 
Petře Novákové. Karlovarskému kraji, Živý kraj, 
městu Nejdek, obci Nové Hamry, hotelu Seifert, 
horské službě Nové Hamry, Martině Pichlíkové, 

firmě Polypress, s.r.o., AVE CZ odpadové hos-
podářství, s.r.o., Nord Blanc a všem, kteří se 
podíleli na zajištění závodů v Nových Hamrech. 

Děkujeme všem, kteří děti doprovází na zá-
vody, povzbuzují podél trati, ať je jakékoli po-
časí, a samozřejmě trenérům a všem, kteří se 
na přípravě malých závodníků podílejí. Těšíme 
se na další závody a věříme, že si z nich odne-
seme spoustu krásných umístění a sportovních 
zážitků. 

Za TJ Jiskra Nejdek,
Oddíl alpského lyžování – LKNH

Martina Hašková

Mezinárodní hudební festival J. C. F. Fischera v Rudném
Letos poprvé se město Nejdek (Rudné) stane 

dějištěm Mezinárodního hudebního festivalu 
J. C. F. Fischera, který v roce 2019 vstupuje již 
do svého pátého ročníku. Na festivalových kon-
certech pravidelně účinkují přední čeští i zahra-
niční umělci, sbory, orchestry a sólisté.

Ve středu 31. 7. v 19:00 se v kostele Navštívení 
Panny Marie v Rudném představí významný 

italský klarinetista Claudio Mansutti. Spolu s ním 
vystoupí kvarteto Apollon, které patří mezi před-
ní reprezentanty slavné české kvartetní školy, 
a kromě četných koncertů u nás i v zahraničí jej 
lze slyšet i ve filmu Obsluhoval jsem anglického 
krále režiséra Jiřího Menzela. Varhany rozez-
ní Aleš Nosek, varhaník plzeňské katedrály sv. 
Bartoloměje.

Těžištěm programu budou díla největších mistrů 
vídeňského klasicismu J. Haydna a W. A. Mozarta, 
doplněná o varhanní fugy českého skladatele 
J. K. Vaňhala, jehož výročí si letos připomínáme.

Program všech koncertů Mezinárodního 
hudebního festivalu J. C. F. Fischera naleznete 
na webových stránkách festivalu: www.imff.cz.

MgA. Michaela Káčerková

Novinky z FK Nejdek
V posledním období se na fotbalové Limnici ve-

dle soutěžních utkání nejdeckých týmů uskutečnilo 
hned několik zajímavých událostí. Zajímavým spor-
tovním setkáním bylo přátelské utkání proti profesi-
onálnímu hokejovému týmu, karlovarské Energii. Tři 
stovky diváků přihlížely remíze 8:8, po nejdeckém 
trávníku se proháněli hokejoví reprezentanti Ondřej 

Beránek, Jakub Flek, Jan Bednář, David Gríger, ale 
třeba také Václav Skuhravý a další známé tváře. 
Utkání se hrálo v přátelské atmosféře a závěrečná 
autogramiáda byla příjemným zakončením spor-
tovního odpoledne.

V sobotu, 1. 6., se uskutečnil druhý ročník 
Dětského dne na Limnici, pořádaného Mili a Pepou 

Demčákovými. Úžasný program a zaplněná 
Limnice, již nyní se těšíme na příští rok!

V červnu na fotbalovém stadionu proběhnou 
hlavní oslavy 100 let fotbalu v Nejdku. O utkání SIGI 
teamu v Nejdku, divadle, koncertu při příležitosti 
oslav budeme informovat v příštím čísle listů. 

Poslední srpnový týden pořádá FK Nejdek spolu 
s Josefem Hamouzem již pátý ročník oblíbeného 
fotbalového kempu pro děti ve věku 5–15 let, ne-
musí se jednat o registrované holky nebo kluky, bu-
deme se těšit na týden plný sportu. Více informací 
ve facebookové události, případné přihlášky pište 
na fknejdek@seznam.cz. 

Jménem FK Nejdek bych chtěl poděkovat všem 
našim partnerům, divákům a samozřejmě členům 
našeho klubu za uplynulou 99. sezónu, která byla 
pro klub úspěšnou jak po sportovní stránce, tak 
po stránce rozvoje klubu. Velmi si vážím energie, 
kterou všichni klubu dáváte, a společně se věnujete 
věcem, které mají smysl.

Mgr. Zbyněk Draxal, předseda klubu 

Foto poskytla autorka článku

Fota poskytl autor článku



červenec - srpen 2019 Nejdecké listy | 15Nejdecké listy | 15

LIGNANO
2019!

Daňový poradce, 
člen KDP ČR,

nabízí volnou kapacitu:
- zpracování daňové evidence,      
účetnictví, mezd, daňových přiznání
- daňové poradenství vč. zastupování
před správci daně v ČR
- ekonomické poradenství, analýzy,
statistiky, kalkulace
 
e-mail: karlos.manson@tiscali.cz
Kontakt

359 807 807

INTERNET

100 Mb 369Kč

WIFI ZDARMA

KANCELÁŘ V NEJDKU
NÁM. KARLA IV 157 (NAPROTI ALBERTU)

Jan Engliš
děkuje MAS Krušné hory, o. p. s. za podporu při realizaci

 PROJEKTU
„Přepravník skotu + naháněcí ulička pro skot“

který je SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ
Z EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO FONDU

PRO ROZVOJ VENKOVA NA OBDOBÍ 2014–2020
V rámci opatření 19. Podpora místního rozvoje na základě 

iniciativy LEADER (komunitně vedený místní rozvoj).
Podopatření 19. 2 Podpora provádění operací v rámci strategie

komunitně vedeného místního rozvoje.
Operace 19. 2. 1 Podpora provádění operací v rámci strategie

komunitně vedeného místního rozvoje.
Fische 2. Investice do zemědělských podniků. 

Jan Engliš
děkuje MAS Krušné hory, o. p. s. za podporu při realizaci

 PROJEKTU
„Přepravník skotu + naháněcí ulička pro skot“

který je SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ
Z EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO FONDU

PRO ROZVOJ VENKOVA NA OBDOBÍ 2014–2020
V rámci opatření 19. Podpora místního rozvoje na základě 

iniciativy LEADER (komunitně vedený místní rozvoj).
Podopatření 19. 2 Podpora provádění operací v rámci strategie

komunitně vedeného místního rozvoje.
Operace 19. 2. 1 Podpora provádění operací v rámci strategie

komunitně vedeného místního rozvoje.
Fische 2. Investice do zemědělských podniků. 

Daňový poradce, 
člen KDP ČR,

nabízí volnou kapacitu:
- zpracování daňové evidence,      
účetnictví, mezd, daňových přiznání
- daňové poradenství vč. zastupování
před správci daně v ČR
- ekonomické poradenství, analýzy,
statistiky, kalkulace
 
e-mail: karlos.manson@tiscali.cz
Kontakt

karcher

KAVÁRNA – PENZION

EVÍK1994
2019

LETNÍ AKCE
prázdninový dárek

25 let
25 %

Během prázdnin tři naše nejžádanější
          kuřecí minutkové speciality
            ochutnáte se slevou 25 %

KUŘECÍ OBLOŽENÝ STEAK
TABASCO NA ŽAMPIÓNECH
SPECIALITA „EVÍK“! 

www.facebook.com/EvikNejdek

 Akce platí do od 12. 7. do 17. 8. 2019

mob.: 602 136 643

inzerce



červenec - srpen 201916 | Nejdecké listy

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku | Internetové vydání na: www.nejdek.cz | Registrace: MK ČR E 11994
| Vydavatel: Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek | IČ: 00254801 | Vychází k 1. dni v měsíci vydání. | Náklad 3 600 výtisků

| Redakční rada: Š. Levková (předsedkyně), P. Mika, J. Janků, V. Satýnková, M. Melicharová, S. Taušková, J. Tóth | Korektury: H. Míšková, J. Šesták
| Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek: M. Melicharová, e–mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260

| Grafická úprava: Robert Kajzer | Tiskne: Tiskárna Median, s. r. o., Průmyslová 1456, 363 01 Ostrov, www.tiskarna–median.eu
| Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci. | Uzávěrka inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci.

Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ.

inzerce

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

PEDIKÚRA
Š. Trögerová, nám. Karla IV 163, Nejdek

- klasická (mokrá)
- přístrojová
- kombinovaná
- dezinfikátor obuvi (proti zápachu
                                    a plísním)
- doplňkové služby, dárkové poukazy
- možnost objednání pedikúry domů

          Tel.: 777 169 760

Karlovarsko

Bližší info na:

Fcb. Výkup hub Giertl karlovarsko

tel.: 604 807 004

NEJDEK

VÝKUP HUB

PRODEJ RODINNÉHO DOMU
v Krušných horách (oblast Boží Dar)
Nabízíme k prodeji RD v srdci přírodního

parku Zlatý Kopec, který se nachází cca 5 km
od Božího Daru. Dům má 3 patra, je vhodný

k bydlení, k podnikání, jako horská chata,
či penzion. Dům stojí v krásné a klidné 
horské oblasti (vhodná k celoročnímu

sportování a turistice). 
Dům je před rekonstrukcí.

Cena k jednání. 

 
tel.: 737 489 763

CELOROČNÍ PRODEJ:
BRAMBOR, CIBULE, ČESNEKU 

A JABLEK OD ČESKÝCH FARMÁŘŮ 
A ZEMĚDĚLCŮ.

SEZONNÍ PRODEJ - AKTUÁLNĚ:

OTEVŘENO:
PO - PÁ 9:00 – 11.30; 12:30 – 17:00

SO 9.00 - 13.00
PRODEJ V TATROVICÍCH (pod kostelem)
Tel.: 702 040 495 – 352 676 737
Telefonické objednávky s možností závozu až k vám.

www.ovoce-zelenina-tatrovice.cz

VELKOOBCHOD – MALOOBCHOD
OVOCE A ZELENINY

v TATROVICÍCH nabízí

BRAMBORY A CIBULE RANÉ
Z LITOMĚŘICKA, OKURKY NAKLÁDAČKY,

 MERUŇKY, BROSKVE,ŠVESTKY, 
KVĚTÁK, PAPRIKY, RAJČATA

A JINÉ.
,


	_Hlk11237929
	_Hlk11237866

